
Rep. Gen.te

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
8°UFFICIO DIRIGENZIALE

Area Metropolitana, Pianificazione Strategica e Turismo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.

OGGETTO: Revoca Detem. Dirig. n. 7/PSM del 17/3/2010 relativa alia Compartecipazione con il Comune
di Venetico per l'organizzazione della manifestazione " Trasporti e Viabilità alternativa per Veneto"
dell'importo di 1.300,00 € (IVA compresa).

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, con Determinazione n. 7/PSM del 17/3/2010 è stata concessa al comune di Venetico
una compartecipazione di 1.300,00 € per l'organizzazione della manifestazione " Trasporti e Viabilità
alternativa per Venetico" ;

Che con la stessa Determina è stata impegnata la somma di 1.300,00€ al cap. 6692 Bil. 2010 od. 1050103
alla voce "interventi in favore dei comuni per la realizzazione di manifestazioni nel settore dei trasporti™

CONSIDERATO che a tutt'oggi non è stata trasmessa alcuna documentazione giustificativa da parte del
Comune di Venetico per l'erogazione della suddetta compartecipazione, questo U.D. con nota prot.
28353/12 del 10/8/2012, inviata a mezzo PEC, ha informato il comune che la mancata trasmissione dei
documenti dì spesa entro il 15/9/2012 avrebbe comportato la revoca delia compartecipazione concessa;

Che a tutt'oggi, decorso il termine suddetto, non è pervenuta alcuna comunicazione di riscontro alla
predetta nota , questo U.D. intende procedere alla revoca della Determinazione di cui sopra, anche al fine di
eliminare i residui passivi non più utilizzabili come richiesto dal Dirigente dei Servizi Finanziari;

Vista la L.R. 48/91 e la L.R. 30/2000 che modificano ed integrano l'Ordinamento degli EE.LL, e la L.R. 9/86;

Visto lo Statuto Provinciale;

D E T E R M I N A

REVOCARE , per le motivazioni espresse in narrativa la Determ. Dirigenziale n. 7/PSM del 17/3/2010
relativa alla Compartecipazione di 1.300,00 € con il Comune di Venetico per l'organizzazione della
manifestazione " Trasporti e Viabilità alternativa per Venetico"

REVOCARE l'impegno di 1.300,006 assunto al cap. 6692 cod. 1050103 Bil. 2010 alla voce " "Interventi
infavore dei comuni per la realizzazione dì manifestazioni nel settore dei trasporti" assunto con
la stessa Det. Dirigenziale n. 7/PSM del 17/3/2010 ;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, pertanto, è immediatamente
esecutivo a norma di legge;

TRASMETTERE la presente ali Uffici della Ragioneria Generale per i provvedimenti di competenza, al
comune di Milazzo e all'Assessore al Ramo per opportuna conoscenza;,

"

Si allegano i seguenti documenti:
1) Det. Dirigenziale n. 7/PSM deM7/3/2010 ;
2) Nota di questa Provincia prot. 28353 del 10/8/12



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
8° U.D.- Area Metropolitana, Pianificazione Strategica e Turismo

N Allegati Messina,

OGGETTO: Manifestar "Trasporti e viabilità alternativa per Venetico" - Avvio procedimento di
revoca compartecipazione.

Al Sig. Sindaco del Comune di

98040-Venetico (ME)

Si comunica che con Determinazione Dirigenziale n. 7/PSM del 17/03/2010 questa

Provincia ha concesso un contributo di € 1.300,00 a codesto Comune quale quota di

compartecipazione alla manifestazione di cui all'oggetto.

Essendo ormai trascorso un lungo lasso di tempo senza che siano pervenuti i documenti

necessari per l'erogazione della suddetta somma, si invita codesto Comune a voler

provvedere entro il 15/9/2012 alla trasmissione della documentazione per consentire

l'emissione del relativo mandato di pagamento. Si precisa che le fatture giustificative

devono essere trasmesse in originale e riportare la data dell'anno di svolgimento della

manifestazione (2010). Trascorso infruttuosamente il suddetto termine la somma sopra

descritta verrà eliminata dal Bilancio di questa Provincia con conseguente revoca della

suddetta compartecipazione.

In attesa di riscontro si porgono distinti saluti.

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
USCITA
10/08/2012
Protocollo n'0028353/12

IL DIRIGE

(Arch. Frane

Messina, Via XXIV Maggio - tei. 0907761292, fax.0907761439 mail: psm@provincia.messina.it



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO

XJ.D. Pianificazione Strategica e Mobilità

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Ì, /PSM dei 117 MAR. 2Q10f " '
OGGETTO: Compartecipazione : rcon il Comune di Venetico (ME) per la realizzazione di un
convegno denominato "Trasporti e:viabilità alternativa per Venetico". Impegno di spesa €
1.300,00 (IVA compresa).

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, tra i compiti istituzionali di questo Ente, previsti dalla L.R. 9/86, vi è quello
inerente la promozione ed il sostegno :di manifestazioni culturali di interesse sovraccomunale;

CHE, nel PEG 2009, approvato con deliberazione dì Giunta Provinciale n. 140 del 15/07/2209, nel
capitolo n. 6692, venivano assegnate risorse per "interventi in favore dei Comimi, Unioni dei
Comimi, per la realizzazione di manifestazioni nel settore dei trasporti (Convegni, Mostre,
Raduni)";

CONSIDERATO che questo Ente, consapevole del ruolo che l'intero sistema dei trasporti riveste
nella vita economica e sociale dei cittadini, nonché nello, sviluppo dell'intero territorio, ritiene utile
.ed opportuno intraprendere ogni iniziativa atta al miglioramento delle condizioni dell'attuale
_ sistema di mobilità all'interno del territorio provinciale;^::: -^ .--_:, :_n:L2"ai.

.VISTA la nota del n. 39 A.T. del 24.02.2010, con IELquale l'Assessore al ramo Aw. Rosario
Ventimiglia trasmette la richiesta di compartecipazione per la manifestazione di cui all'oggetto del
Comune di Venetico (ME), acquisita al protocollo di questa Provincia al n. 6375 del 18/02/2010;

.VISTA la documentazione presentata dal Comune di Venetico inerente i contenuti, il programma.
-. ed i costi presunti connessi allo svolgimento della manifestazione di che trattasi;

CONSIDERATO .che, nella superiore nota, ; d'Assessore,; Ventimiglia propone una
compartecipazione di questa Provincia alla manifestazione in oggetto per l'importo di € 1.300,00
IVA compresa;

CHE, in attesa di approvazione del Bilancio 2010, la somma occorrente di € 1,300,00
(milletrecento/OQ) trova copertura utilizzando i 3/12 dello stanziamento 2009, al cap. 6692 cod.
1050103, alla voce "interventi in favore dei Comimi, Unioni dei Comuni, per la realizzazione di
manifestazioni nel settore dei trasporti (Convelli, Mostre, Raduni) ";

.VISTA la L.R. 48/91 e la L.R. 30/2000 che modificano ed integrano l'Ordinamento degli EE.LL,
elaL.R.9/86;

VISTO lo~StàtutòProvinciale;



D E T E R M I N A

CONCEDERE una compartecipazione di € 1.300,00 (rrnìletrecento/00), IVA compresa, al
Comune di -Venetico (ME) per la realizzazione di un convegno denominato "Trasporti e viabilità
alternativa per Venetico";

IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.300,00 (milletrecento/OO) TVA compresa, utilizzando
i 3/12 dello stanziamento 2009 al cap. 6692 cod. 1050103, alla voce "interventi in favore dei
Comuni,—Unioni dei Comuni, per la realizzazione di manifestazioni nel settore dei trasporti
(Convegni, Mostre, Radimi) ";

PROVVEDERE al pagamento delia suddetta somma con successiva Disposizione Dirigenziale,
previa rendicontazione da parte del Comune di Venetico, delle spese sostenute per lo svolgimento
del programma in oggetto.

Si allegano i seguenti documenti:
1) Nota del Comune di Venetico prot 6375 del 18/02/2010;
2) Nota dell' Ass.re Ventimiglia prot 39 A.T. del 24/02/2010.

brandi)



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
P.l, e C.F. 80002760835

Allegato all'atto 7 del 17-03-2010

Responsabile;

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.26?;2000)

QUALE COMPARTECIPAZIONE AL CONVEGNO " TRASPORTI E
VIABILITÀ1 ALTERNATIVA PER VENET1CO "

DETERMINAZIONE DIR1GENZ. 7 del 17-03-2010
Immediatamente Eseguibile

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Pari "153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI A T T E S T A CHE

11 Capitolo 6692 Art. O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (1050103) PRESTAZIONI Dì SERVIZI

Denominato INTERVENTI IN FAVORE DEI COMUNI, UNIONI DI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE DI
MANIFES

ha le seguenti disponibilità":

A1
A2
A: -
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Stomi e Variazioni al Bilancio al 19-03-2010
Stanziamento Assestato . ; - -- ,?*-• «. * \™ '
Impegni di spesa al 19-03-2010
Proposte di impegno assunte al 19-03-2010
Disponibilità' (A - B - B1) , „ -;*ù;,l, «TV ''••
Impegno 776/2010 del presente atto
Disponibilità' residua al 19-03-2010 (C -D) L'\

4-

=

-

-

•=

-

=

Capitolo
75.223,00

0,00
r,, - , .-. 75223,00

0,00
0,00

Cr .,* • 75223,00
1.300,00

, :-. . " .73.923,00

Intervento
83,500,00

0,00
83.500,00

166,70
- 0,00

- ^83,333,30
1.300,00

• " 8^033,30

Fornitore: AMM.NE COMUNALE VENETICO

(Per l'Ufficio Impegni e Pareri)

Visto di regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria

(11 Ragioniere Mnerale)
Dr. Antonino/TORRISI

MESSINA, li 19-03-2010


